СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 сентября  2024 года                                                  №  15

[bookmark: _Hlk176594233]О признании утратившими силу решений советов депутатов городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области по вопросам организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений
[bookmark: _Hlk172710746]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», решением  совета депутатов Гатчинского муниципального  округа от 13.09.2024 № 10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов советов депутатов городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
[bookmark: _Hlk168914129]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения советов депутатов городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области по вопросам организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений:
1.1. решения совета депутатов МО «Город Гатчина»:
от 29.11.2006 № 97 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в МО «Город Гатчина»;
от 01.02.2007 № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 29.11.2006 № 97 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в МО «Город Гатчина»;
от 30.11.2022 № 63 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 29.11.2006 № 94 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в МО «Город Гатчина» (в редакции решения         от 01.02.2007 № 7);
от 26.09.2018 № 41 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 07.11.2019 № 52 О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26.09.2018 №41 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 30.11.2022 № 64 О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 26.09.2018 № 41 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения от 07.11.2019       № 52);
1.2  решение совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района:
         от 23.11.2006 № 107 «Об   утверждении Положения об организации и проведении публичных (общественных) слушаний в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.3  решение совета депутатов муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
      от 23.07.2020 № 44 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.4  решения совета депутатов муниципального образования Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 06.07.2006 № 70 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 21.06.2018 № 19 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 06.07.2006 года №70 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 21.06.2018 № 20 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 19.12.2019 № 24 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 21.06.2018 года № 20 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.5  решения совета депутатов муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
      от 24.10.2018 № 378 «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории МО «Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 19.09.2022 № 232 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании»;
1.6 решения совета депутатов муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 29.07.2020 № 20 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 30.11.2022 № 39 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 29.07.2020 г. № 20 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.7 решение совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 25.04.2024 № 262 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.8 решения совета депутатов муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
         от 28.05.2020 № 24 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Кобринское сельское поселение»;
 от 25.11.2021 № 58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения от 28.05.2020 №24 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Кобринское сельское поселение»;
1.9 решения совета депутатов муниципального образования город Коммунар Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 10.07.2019 № 36 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования город Коммунар Гатчинского муниципального района»;
от 21.11.2019 № 15 «О внесении изменений в Положение о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования город Коммунар Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов МО город Коммунар от 10.07.2019 № 36»;
от 10.11.2021 № 35 «О внесении изменений и дополнений в Положение
о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования город Коммунар Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования город Коммунар                           от 10.07.2019 №36»;
от 21.06.2023 № 21 «О принятии Положения о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования город Коммунар Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного Решением Совета депутатов МО город Коммунар от 10.07.2019 № 36 в новой редакции»;
       1.10 решения совета депутатов муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 29.03.2018 № 21 «Об утверждении положения о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в МО Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 21.02.2019 № 13 ««О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в МО Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 22.04.2019 № 26 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в МО Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» с изменениями №13 от 21.02.2019г.»;
         1.11 решения совета депутатов муниципального образования Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 25.02.2021 № 90 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 16.12.2021 № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 25 февраля 2021 года № 90 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.12 решения совета депутатов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 17.06.2020 № 43 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании в новой редакции»;
от 13.10.2021 № 102 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО от 17.06.2020 г. № 43 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании в новой редакции»;
         1.13 решение совета депутатов муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
         от 16.07.2020 № 19 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Рождественского сельского поселения»;
         от 21.10.2021 № 58 «О внесений изменений в решение совета депутатов № 19 от 16.07.2020 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Рождественского сельского поселения»;
1.14 решения совета депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
 от 27.12.2012 № 54 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 04.02.2013 № 1 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 21.10.2021 № 32 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 27.09.2018 № 38 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
от 09.10.2019 № 11 «О внесении изменений в Положение о проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.15 решение совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 20.06.2012 № 206 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории МО «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.16 решение совета депутатов муниципального образования Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 25.06.2020 № 54 «Об утверждении порядка организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном образовании «Сяськелевское сельское поселение»;
1.17 решение совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
от 26.03.2019 № 15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании».
2. [bookmark: _Hlk176333886]Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа                                               В.А. Филоненко